[\* Χαραδεῖον, ὁ, i. q. χαράδρα, Tab. Heracl. 186.]  
ΧΑΡΤΗΣ quoque a χαράσσω derivatum videtur Eustathio: Etymologo autem a χῶ significante χωρῶ, utpote qui sit χωρητικὸς τῶν ἔγγραφομένων. Est autem charta e papyro confecta in eorum præcipue usus, qui literis aliquid mandare volunt: quæ antequam reperta fuisset, in palmarum foliis primo scriptitatum, deinde quarundam arborum libris: postea publica monumenta plumbeis voluminibus, mox et privata linteis confici cœpta, aut ceris; pugillarium enim usum fuisse etiam ante Trojana tempora inventimus ap. Hom.: Diosc. 1, 116. Πάπυρος, γνώμοις ἔστι πᾶσιν, ἀφ' ἣς ὁ χάρτης κατασκευάζεται, ut et Plin. 13, 11. Præparantur ex eo, sc. papyro, chartæ, divisorio acu in prætenues, sed quam latissimas, philuras. Ubi vide et alia memoratu digna de generibus chartarum, quomodo item fiant, deque probatione eorum, et vitiis, et glutino. Theophyl. Ep. 50. Τὴν δικελλαν ἀφεῖς, καλαμίδα καὶ χάρτας ἀράμενος, εἰς κόρακας χώρει γερόντιον. Longin. (43, 2.) Χάρται βιβλίων καὶ τῶν ἄλλων χρησίμων: habet enim et alias usus charta, ac in primis emporetica, quæ inutilis scribendo, involvendis mercibus usum, præbet, ideo a mercatoribus cognominata. Palladas usurpavit χάρτου vocabulum pro Charta habente inscriptam matrimonii conventionem, s. simpliciter pro Syngrapha et contractu nupliarum, descripto se. in charta: Epigr. 2. in Gramm. Εἴργει χάρτης γάρ, καὶ νόμος

Α Ανσόνιος. ["Jacobs. Anth. 10, 207. 226. Χάρτης βιβλίου, χάρται βιβλίων, Toup. ad Longin. 371. ad Scriptt. Hist. Aug. 2, 700." Schæf. MSS. J. Poll. 7, 210. e Platone, Γραμματεῖα τούς τε χάρτας. Hero Autom. 269. Χάρτην λεπτότατον τῶν βασιλικῶν χρημάτων, Chartæ regiæ, Catull. 19, 6. Lysimachus Josephi Antiq. χ. μολυβδίνους, Charta plumbea Suet. Nerone 20.]

[\* Χαρτόπηρον, Gl. Chartarium, Literalium.] Χαρτοπώλης SIVE Χαρτοπράτης, Chartarum vendor, ὁ τὸν χάρτας πιπράσκων, [Gl. Chartuarius.] Χαρτοφύλαξ, Chartarum custos, i. e. Principalium chartarum custos, Praefectus scriniorum: quem Thesaurarium chartarum hodie vocant. [Gl. Chartularius. "Suid. v. Γεωργίος." Schleusn. MSS. "Eran. Philo 164." Schæf. MSS.] Χαρτοφυλάκιον, τὸ, Scrinium in quo reponuntur asservanturque s. custodiuntur chartæ, Suid. [Gl. Scrinium, Tablinum.]

Χαρτίον, τὸ, Chartula, s. simpliciter Charta. Plut. (6, 220.) Σύγγραμμα κελευσθὲς ἄθλιον διελθεῖν, αἰτᾶσθαι τὸ χαρτίον ὡς δασὺ, καὶ τὸν γραφέα μιαρὸν καὶ ὀλιγώρον ἀποκαλεῖν. Laudatur enim in charta non nimia tenuitas, et lævor; nam nimia tenuitas tolerandis non sufficit calamis: ad hoc, transmittens literas lituræ metum affert adversis, et alias indecoro visu pertranslucida est, inquit Plin. 13, 12. ubi et ipse dixerat, spectari in chartis tenuitatem, densitatem, candorem, lævorem. AT Χάρτον, τὸ, quod itidem pro Charta sine Auctoris nomine affertur, quin mendosum sit non dubito.